Tipo de Registro Tipo de Recurso Descripcién Ramo Clave Ramo

FEDERALES
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

(APORTACIONES, Aportaciones

presupuestario Entidades Federativas y Municipios

FEDERALES
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

(APORTACIONES, Aportaciones

Partida genérica
8 Entidades Federativas y Municipios

FEDERALES
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

(APORTACIONES, Aportaciones

Partida genérica
8 Entidades Federativas y Municipios

FEDERALES
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

(APORTACIONES, Aportaciones

Partida genérica
8 Entidades Federativas y Municipios

Descripcion Programa

FAIS
Demarcaciones
Distrito Federal

Municipal y de
Territoriales

FAIS
Demarcaciones
Distrito Federal

Municipal y de
Territoriales

FAIS Municipal
Demarcaciones
Distrito Federal

v de
Territoriales

FAIS Municipal
Demarcaciones
Distrito Federal

y de
Territoriales

Clave Programa Fondo

Proarama Convenio -
g Especifico
las
del 1004 Sin Especificar
las
del 1004
las
del 1004
las
del 1004



Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE
TAPACHULA, CHIAPAS

H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE
TAPACHULA, CHIAPAS

H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE
TAPACHULA, CHIAPAS

Rendimiento

Financiero Reintegro Tipo de Gasto

4558740.53 0

2 - Gasto de Inversion

2 - Gasto de Inversion

2 - Gasto de Inversion

Partida

Total del Programa
Presupuestario

614 - Divisidon de terrenos y
construccion de obras de
urbanizacion

832 - Aportaciones de la
Federacién a municipios

615 - Construccion de vias
de comunicacién

Aprobado

250086417.64

36419416.53

188282821.7

25384179.41

Modificado

250086417.64

36419416.53

188282821.7

25384179.41

Recaudado
(Ministrado)

225077775.84

36419416.53

163274179.9

25384179.41

Comprometido

225077775.84

36419416.53

163274179.9

25384179.41

Devengado

35706686.95

16102328.84

19604358.11

Ejercido

35706686.95

16102328.84

19604358.11

Pagado

35706686.95

16102328.84

19604358.11



{contratol: {numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0009/2019}, contrato2: {numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0006/2019}, contrato3:
contrato5:
contrato7:
contrato9:
contratol1l:
contratol3:
contratol5:
contratol7:
contratol9:
contrato21:
contrato23:
contrato25:
contrato27:
contrato29:

{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0024/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0010/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0026/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0032/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0027/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0034/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0029/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0018/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0004/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0011/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0013/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0001/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0008/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0007/2019}}

Sin Contratos

Contratos

contrato4:

contrato6:

contrato8:
contratol0:
contratol2:
contratol4:
contratol6:
contratol8:
contrato20:
contrato22:
contrato24:
contrato26:
contrato28:

{contratol: {numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0022/2019}}

{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0016/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0043/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0030/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/OT/0002/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/OT/0003/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0031/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0012/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0003/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0014/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/C0O/0019/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0015/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0005/2019},
{numero_contrato:MTC/SIM/FISM/CO/0017/2019},

{proyectol:

proyecto3:
proyecto5:
proyecto7:
proyecto9:

proyectoll:
proyectol3:
proyectol5:
proyectol7:
proyectol9:
proyecto21:
proyecto23:
proyecto25:
proyecto27:

Proyectos

{folio:CHP190201535776},
{folio:CHP190201535881},
{folio:CHP190201536852},
{folio:CHP190201537598},
{folio:CHP190201539110},

{folio:CHP190201539236},

{folio:CHP190201539241},

{folio:CHP190201542099},

{folio:CHP190201544297},

{folio:CHP190201544462},

{folio:CHP190201544492},

{folio:CHP190201544519},

{folio:CHP190201544536},

{folio:CHP190201544560},

proyecto29: {folio:CHP190201549495}}

Sin Proyectos

{proyecto1:
proyecto3:

{folio:CHP1902015358741},
{folio:CHP190201546118},

proyecto2:
proyecto4:
proyecto6:
proyecto8:

proyectol0:
proyectol2:
proyectol4:
proyectol6:
proyectol8:
proyecto20:
proyecto22:
proyecto24:
proyecto26:
proyecto28:

proyecto2:
proyecto4:

{folio:CHP190201535820},
{folio:CHP190201536792},
{folio:CHP190201536885},
{folio:CHP190201539065},
{folio:CHP190201539233},
{folio:CHP190201539239},
{folio:CHP190201541696},
{folio:CHP190201542113},
{folio:CHP190201544347},
{folio:CHP190201544472},
{folio:CHP190201544509},
{folio:CHP190201544532},
{folio:CHP190201544549},
{folio:CHP190201544563},

{folio:CHP190201546114},
{folio:CHP190201546124},

proyecto5: {folio:CHP190201546134}, proyecto6: {folio:CHP190201549458}}

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A



Pagado EF ESTATUS

225077775.84

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado

Observaciones (Captura)

TERCER TRIMESTRE 2019
OBRAS DEL FISM

TERCER TRIMESTRE 2019
OBRAS DEL FISM



Estado

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas

Municipio

Tapachula

Tapachula

Tapachula

Tapachula

Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula

Ramo

33 - Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas vy
Municipios

33 - Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas vy
Municipios

33 - Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

33 -
Federales

Aportaciones

para
Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal

Ciclo Recurso Programa Dependencia Ejecutora Partida
614 - Division
004 - FAIS Municipal y de Ia de terrenos y

SH. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE

2019 Demarcaciones Territoriales del construccion Contrato
L TAPACHULA, CHIAPAS
Distrito Federal de obras de
urbanizacién
614 - Divisidon
1004 - FAIS Municipal de las de terrenos
/ unicipal y H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE Y
2019 Demarcaciones  Territoriales del construccion Contrato
L. TAPACHULA, CHIAPAS
Distrito Federal de obras de
urbanizacién
614 - Divisidon
1004 - FAIS Municipal y de las de terrenosy
. . H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE .,
2019 Demarcaciones Territoriales del construccion Contrato
Lo TAPACHULA, CHIAPAS
Distrito Federal de obras de
urbanizacién
614 - Divisidon
004 - FAIS Municipal y de las de terrenos y
. . H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE o,
2019 Demarcaciones Territoriales del construccion Contrato

TAPACHULA, CHIAPAS
de obras de

urbanizacién

Distrito Federal

2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP2614 - Division Contrato
2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato
2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP2614 - Division Contrato
2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato
2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato
2019 1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H. AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato

FOLIO NUMERO CONTRATISTA

MTC/SIM/FIS ING. ARQ.
M/CO/0009/ ALFREDO TORRES
2019 MONZON

MTC/SIM/FIS
M/C0O/0006/
2019

DISENO Y CONSTRL

MTC/SIM/FIS
M/C0/0024/
2019

CONSTRUCCIONES

MTC/SIM/FIS
M/CO/0016/
2019

ING. ROBERTO ALF
MTC/SIM/FISI GRUPO CONSTRUC
MTC/SIM/FISI CONSTRUCTORA D
MTC/SIM/FISI NAGSA INFRAESTRI
MTC/SIM/FISI ING. ULISES RINCO
MTC/SIM/FISI COMPARNIA CONST
MTC/SIM/FISI CONSORCIO CONS



Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas

Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula
Tapachula

33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal
33 - Aportaciones Federal

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.
1004 - FAIS Municipal y de las Demarc H.

AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£ 614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Division Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£614 - Divisién Contrato
AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE TAP£615 - Constru«Contrato

MTC/SIM/FISI CONSTRUCTORA D
MTC/SIM/FISI LEONARD MAT ING
MTC/SIM/FISI ING. BELISARIO IBA
MTC/SIM/FISI TERRACERIAS Y CO
MTC/SIM/FISI PINES CONSTRUCC
MTC/SIM/FISI ING. LADY JANETH
MTC/SIM/FISI ING. ALVARO LOPE
MTC/SIM/FISI ESAC INGENIERIA C
MTC/SIM/FISI CONSULTORIA TEC
MTC/SIM/FISI CONSULTORIA TEC
MTC/SIM/FISI CONSORCIO CONS
MTC/SIM/FISI ING. SHANDY NAT/
MTC/SIM/FISI ING. JESUS GARCIA
MTC/SIM/FISI GRUPO CONSTRUC
MTC/SIM/FISI GRUPO EMPRESAR
MTC/SIM/FISI IMPULSORA CHIAP
MTC/SIM/FISI CONSTRUCCIONES
MTC/SIM/FISI ARQ. ANDRES SAN
MTC/SIM/FISI CONSTRUCCION Y !
MTC/SIM/FISI ING. ARMIN ALEJAI



CONVOCANTE

MUNICIPIO DE TAPACHULA,
CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA,
CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA,
CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA,

CHIAPAS

MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS

MONTO

1767129.62

1167467.35

2117805.65

616915.32
1444810.61
565789.62
2112144.15
3835420.53
4115346.33
140581.86

MONTO MODIFICADO

1767129.62

1167467.35

2117805.65

616915.32
1444810.61
565789.62
2112144.15
3835420.53
4115346.33
140581.86



MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHLA, CHIAPAS

MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS
MUNICIPIO DE TAPACHULA, CHIAPAS

796187
103982.89
530991.51

1060599.23
1971521.15
693015.85
695201.18
842686.09
741560.15
543526.22
344622.1
675586.92
755366.48
2948697.86
709976.79
921481.21
2903167.32
764173.18
334806.59
5124518.63

796187
103982.89
530991.51

1060599.23
1971521.15
693015.85
695201.18
842686.09
741560.15
543526.22
344622.1
675586.92
755366.48
2948697.86
709976.79
921481.21
2903167.32
764173.18
334806.59
5124518.63












